
 

 

 

 

 

 
 

 نمره به حروف:                به عدد:   تجدید نظر  نمره  به عدد:             نمره به حروف:           نمره
 محل مهر و امضاء مدیر 

 تاریخ و امضاء:               نام دبیر:            تاریخ و امضاء:                     نام دبیر:

ف 
ردی

 

بارم  سؤالات 
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 معنای هر واژه را بنویسید. 

 . ..................که گذشت هیچ از او یاد مکن  دیاز الف( 

 . ..................عمر به غفلت گذشت اعظمزیرا قسمت  ب( 

 . .................. زد زنجره زنگ تفریح را که  .................      د(. بخسبنزد من  ج(

 . ................. خجلنیست گوینده زین قیاس  و(  . ..............  بودم خیزشب و  متعبده( 

1.5 

2 

 معانی ابیات و عبارات زیر را بنویسید. 

 (1) درازدستیای هست کن اساس هستی ***** کوته ز درت  (1

 

 (0.5) منتظران بهار فصل شکفتن رسید ***** مژده به گل ها برید یار به گلشن رسید (2

 

 (0.5)  این زندگی حلال کسانی که همچو سرو ***** آزاد زیست کرده و آزاد میروند (3

 

 (0.5)  نزدیک ***** شدش گیتی به پیش چشم تاریکنمودش بس که دور آن راه  (4

 

 (1) . مصحف عزیز بر کنار گرفته و طایفه ای گرد ما خفتهدیده بر هم نبسته و  (5

 

 (0.5نگشت آسایشم یک لحظه دمساز ***** گهی از گربه ترسیدم گه از باز ) (6

 

 ( 0.5بر نامده و گذشته بنیاد مکن ***** حالی خوش باش و عمر بر باد مکن ) (7

 

 (0.5یا رب تو از وی خشنود باش و درجتش، درجه اولیا گردان ) (8
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 2از  1صفحه ی 

 نام و نام خانوادگی: ..........................

 متوسطه اول/پایه هفتم  :پایهمقطع و 

 ...........................................نام پدر: 

 .شماره داوطلب: ..............................

 صفحه 2 تعداد صفحه سؤال:

 

 آموزش و پرورش شهر تهران  کل  اداره ی

 تهران  2اداره ی آموزش و پرورش منطقه  

 سرای دانش واحد مرزداران دبیرستان غیردولتی پسرانه 

 1402  -1403سال تحصيلی پایانی نوبت اول آزمون 

 

 1فارسینام درس: 

   محمدرضا کوهی نام دبیر:

 10/1402 /11امتحان:   تاریخ

 عصر  /صبح 8: 00  ساعت امتحان:

 دقیقه 60مدت امتحان : 

 

 



 

 نمره  10جمع بارم : 

ف 
ردی

 

بارم  سؤالات ادامه ی  
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 دانش زبانی 

 جمله های زیر را مشخص کنید.  مفاهیم خواسته شده را در 

 (0.5)    .................. .....           . ..... .................    . )متمم(پرید از شاخکی بر شاخساریالف( 

 ( 0.5) ...................     ..................     )نهاد و مفعول( . انداختندرزمندگان دشمن را از خاک ما بیرون ب( 

 ( 0.25) ................     )فعل اسنادی( . کالاهاری شیری از گرمای هوا کشته شددر بیابان های ج( 

 (0.25................. )مسند( نوشتن صحیح است. )  در د( یکی از مشکلات ادبیات فارسی عدم توانایی

1.5 
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 . سوالات زیر را پاسخ دهید 

 ( 0.5............. )اثر کیست؟ .................. "علم زندگانیشعر "شعر الف( 

 ( 0.5............. )...: ........................ شیخ محمود شبستریاثری از ب( 

 ( 0.5............ )............................... اثر کیست؟  "بستان العارفین"ج( 

 ( 0.5........... )اثر کیست؟ ..........................  "گلستان و بوستان"د( 
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 2از  2صفحه ی 

 



 

 

 

 

 

 
 

                                                                                          محل مهر یا امضاء مدیر                                                           راهنمای تصحیح ردیف 
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 دیروز که گذشت هیچ از او یاد مکن .  دیالف( از 

 بیشتر ، زیاد عمر به غفلت گذشت.  اعظمب( زیرا قسمت  

 جیرجیرک .  زد زنجره زنگ تفریح را که  د(      بخواب . بخسبنزد من  ج(

 خجالت زده .  خجلنیست گوینده زین قیاس  و(  اهل عبادت.  بودم خیزشب و  متعبده( 
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 (1) ای هست کن اساس هستی ***** کوته ز درت درازدستی (1

 . کند  نمایی  قدرت  تو  برابر  در  که  ندارد  را  این  توانایی  کسی.  هستی  جهان  آفریننده   که  خدایی  ای

 (0.5منتظران بهار فصل شکفتن رسید ***** مژده به گل ها برید یار به گلشن رسید ) (2

  و  هاغنچه)  زدن  جوانه  و  رویش  فصلِ  بودید،   بهار  فصلِ  رسیدن  فرا  انتظارِ  چشم  که  کسانی  ای

 . رسید گلستان به( بهار) یار که  برسانید هاگُل  به را خوب  خبرِ این . رسید فرا( هاگل

 (0.5)  این زندگی حلال کسانی که همچو سرو ***** آزاد زیست کرده و آزاد میروند (3

  نمی  دل  مادی  دنیای  به  و  هستند  وارسته  سرو  مانند  که  است  حلال  کسانی  برای  دنیا  این  زندگی

 . کنند می ترک  رو دنیا این واراسته و آزاده  و بندند

 (0.5پیش چشم تاریک ) نمودش بس که دور آن راه نزدیک ***** شدش گیتی به  (4

 . شد تاریک  او پیش دنیا خستگی،  از بود؛ طولانی او نظر از کوتاه،  را آن که بس از

 (1) دیده بر هم نبسته و مصحف عزیز بر کنار گرفته و طایفه ای گرد ما خفته.  (5

 . بودند  خوابیده   ما  اطراف   در  گروهی  و  بودم  گرفته  آغوش  در  را  مجید  قرآن  و  بودم  بیدار  شب  تمام

 (0.5نگشت آسایشم یک لحظه دمساز ***** گهی از گربه ترسیدم گه از باز ) (6

 .ترسیدم  شکاری پرنده  از گاهی و گربه از گاهی ام، نداشته  آسایش لحظه یک حتی

 ( 0.5بر نامده و گذشته بنیاد مکن ***** حالی خوش باش و عمر بر باد مکن ) (7

  تلف   بیهوده   را  خود  عمر  و باش  خوش  و  شاد اکنون.  نکن  اعتنا  و تکیه  گذشته   روزهای  و  آینده   بر

 نکن 

 (0.5یا رب تو از وی خشنود باش و درجتش، درجه اولیا گردان ) (8

  قرار   خودت  به  نزدیک  دوستان   و  عارفان  مقام  و  مرتبه  در  را   او   و   باش  راضی  پسرم  از   تو   خدایا

 .«بده 

 

 آموزش و پرورش شهر تهران  کل  اداره ی

 تهران  2ه  منطق اداره ی آموزش و پرورش

 مرزداران واحد سرای دانش پسرانه دولتیغیر  دبیرستان

 1402- 1403سال تحصیلي  اولنوبت  پایان سؤالات   کلید

 1فارسي نام درس:

 محمدرضا کوهي  نام دبیر:

 11/10/1402 تاریخ امتحان:

 عصر  / صبح  00:8 امتحان:ساعت 

 دقیقه  60مدت امتحان: 

 



 

3 

 (0.5)    شاخساری          شاخکیالف( پرید از شاخکی بر شاخساری. )متمم(    

 (0.5) دشمن    رزمندگان ب( رزمندگان دشمن را از خاک ما بیرون انداختند. )نهاد و مفعول(    

 (0.25) شدج( در بیابان های کالاهاری شیری از گرمای هوا کشته شد. )فعل اسنادی(     

عدم توانایی در نوشتن د( یکی از مشکلات ادبیات فارسی عدم توانایی در نوشتن صحیح است. )مسند(  

 ( 0.25) صحیح 
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 (0.5) پروین اعتصامیاثر کیست؟   "شعر علم زندگانی"شعر 

 (0.5) گلشن راز: شیخ محمود شبستریاثری از 

 (0.5) بایزید بسطامیاثر کیست؟  "بستان العارفین"

 (0.5) سعدیاثر کیست؟  "گلستان و بوستان"

 امضاء:    محمدرضا کوهی   نام و نام خانوادگی مصحح :    مره ن   10:  جمع بارم 



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار

همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد

تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال

https://hamyar.in/
https://play.google.com/store/apps/details?id=apphamyar.com
https://cafebazaar.ir/app/apphamyar.com
https://myket.ir/app/apphamyar.com



